АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2019  №1275                                                                                с. Смоленское

	Об итогах трудового соревнования хозяйствующих субъектов независимо от форм собственности, специалистов и работников по профессиям за  достижение наивысших показателей в Смоленском районе за 2019 год

Рассмотрев материалы по итогам трудового соревнования хозяйствующих субъектов, специалистов и работников по профессиям агропромышленного комплекса Смоленского района в 2019 году, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Признать абсолютным победителем районного трудового соревнования по отрасли растениеводства и животноводства, наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 10000 рублей коллектив ООО «Агро-Сибирь» (руководитель Шитц Владимир Викторович, главный агроном Литвинов Артем Александрович, главный инженер Соловьёв Дмитрий Владимирович, главный зоотехник Фогель Елена Сергеевна), получивший по итогам года наивысшую прибыль, достигший лучших производственных показателей по производству сельскохозяйственной продукции, своевременно выплачивающий и не имеющий задолженности по заработной плате, не допустивший несчастных случаев на производстве.

ПО ОТРАСЛИ РАСТЕНИЕВОДСТВА

1. Признать победителями районного трудового соревнования среди групп сельскохозяйственных предприятий различных форм собственности и наградить Почетными грамотами Администрации района и денежной премией в размере 10000 рублей каждому коллективы, обеспечившие:
- наивысшую урожайность всех сельскохозяйственных культур, но не ниже средней за последние три года;

- выполнение мероприятий по повышению почвенного плодородия, внедрение новых сортов и технологий;

- засыпку сортовых семян сельскохозяйственных культур под урожай 2018 года в полном объеме и доведенных до норм посевного стандарта;

- применение минеральных удобрений;

- своевременную уборку всех сельскохозяйственных культур;

- не допустившие несчастных случаев на производстве с летальным исходом.
По первой группе хозяйств (количество пашни до 2000 га) признать победителем коллектив КХ «Новая жизнь» (руководитель Гольцов Николай Дмитриевич, финансовый директор Гольцова Ирина Николаевна).
По второй группе хозяйств (количество пашни от 2000 до 5000 га) признать победителем коллектив ЗАО «Белокурихинское» (руководитель Меркулов Виктор Григорьевич, инженер-механик Щербаков Дмитрий Константинович).
По третьей группе хозяйств (количество пашни более 5000 га) признать победителем коллектив ООО «Агро-Сибирь» (руководитель Шитц Владимир Викторович, главный агроном Литвинов Артем Александрович, главный инженер Соловьёв Дмитрий Владимирович).
2. Признать победителями районного трудового соревнования за наивысшие показатели по профессиям среди групп хозяйств по косовице зерновых, зернобобовых и технических культур по скашиванию в валки, наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 3000 рублей каждому:
- по первой группе хозяйств - АБДУКАСИМОВА РУСЛАНА СУЛТАНОВИЧА, тракториста-машиниста КХ «Новая жизнь», скосившего на самоходной косилке «MacDon» 1788 га;
- по второй группе хозяйств - БЕЛОВА АЛЕКСАНДРА ВАЛЕРЬЕВИЧА, механизатора СПК «Точильное», скосившего на самоходной косилке «Джон-Дир» 2960 га;

- по третьей группе хозяйств - СИМАХИНА ВИТАЛИЯ ВАЛЕНТИНОВИЧА, механизатора ИП Любимов В.Н., скосившего на самоходной жатке «КСУ-1» более 2000 га.
3. На обмолоте зерновых, зернобобовых и иных культур среди различных групп комбайнов:

группа «ДЖОН-ДИР» и «КЛАСС - ТУКАН»;
Первое место присудить ШУВАЕВУ АНДРЕЮ ВИКТОРОВИЧУ, механизатору ООО «Тройка-М», намолотившему на комбайне «ДЖОН-ДИР» 35142 центнера зерна. Наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 3000 рублей.

Второе место присудить СИМАКОВУ ЕВГЕНИЮ ГЕННАДЬЕВИЧУ, механизатору ООО «Тройка-М», намолотившему на комбайне «КЛАСС-450» 30268 центнера зерна. Наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 2000 рублей.
На комбайнах марки «КЗН1218» и «Акрос 595+»:

Первое место присудить ШТРАК АРТУРУ ПЕТРОВИЧУ, механизатору ООО «Агро-Сибирь», намолотившему на комбайне «Полесье-1218» 33762 центнера зерна. Наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 3000 рублей.
Второе место присудить КРАМЕРУ ВИКТОРУ АЛЕКСАНДРОВИЧУ, механизатору ООО «Советская крупа», намолотившему на комбайне «Полесье-1218» 31542 центнера зерна. Наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 2000 рублей.
На комбайнах марки «Акрос» 530, 550, 560 , 580, 585 и «МЕГА КЛАСС 360»:
Первое место присудить ПИРОЖКОВУ ГЕННАДИЮ АНАТОЛЬЕВИЧУ, механизатору ООО «Агро-Сибирь», намолотившему на комбайне «МЕГА КЛАСС 360» 27529 центнеров зерна. Наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 3000 рублей.

Второе место присудить МЕДВЕДЕВУ НИКОЛАЮ ВИКТОРОВИЧУ, механизатору ООО «Агро-Сибирь», намолотившему на комбайне «Акрос» 585 26131 центнер зерна. Наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 2000 рублей.
На комбайнах марки «ДОН-1500» и «ВЕКТОР»:
Первое место присудить ОЖИГОВУ НИКОЛАЮ ЛЕВОНТЬЕВИЧУ, механизатору КХ «Новая Жизнь», намолотившему на комбайне «ДОН-1500» 16564 центнера зерна. Наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 3000 рублей.
Второе место присудить КОЛЕСОВУ ВЛАДИМИРУ НИКОЛАЕВИЧУ, механизатору ИП ГКФХ Терентьев С.А., намолотившему на комбайне «ВЕКТОР-410» 15000 центнеров зерна. Наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 2000 рублей.
На комбайнах марки «ЕНИСЕЙ», «КЗС-7»:
Первое место присудить РАДЬКОВУ ВИКТОРУ ВИКТОРОВИЧУ, механизатору ИП Баловнев И.А., намолотившему на комбайне «Енисей 954» 10325 центнеров зерна. Наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 3000 рублей.

4. На уборке урожая кукурузы на силос, однолетних и многолетних трав на сенаж и силос признать победителем районного трудового соревнования ТОМАСА СЕРГЕЯ ЕВГЕНЬЕВИЧА, механизатора ООО «Агро-Сибирь», заготовившего на кормоуборочном комбайне «KRONE BIG X 700-2» 43043,5 тонн зеленой массы. Наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 3000 рублей.
5. На осенней обработке почвы в каждой из видов обработки по каждой группе хозяйств, признать победителями районного трудового соревнования следующих механизаторов с вручением Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 2000 рублей каждому участнику.

По первой группе признать победителями:
ФОТЬЕВА ВЛАДИМИРА МИХАЙЛОВИЧА, механизатора ИП ГКФХ Тимченко А.Б. на тракторе МТЗ с дисковой бороной, обработавшему более 2000 га пашни.
ЦИГЛЕР ВИКТОРА ВИКТОРОВИЧА, механизатора ИП ГКФХ Алехин В.А. на тракторе МТЗ, обработавшему более 1000 га пашни.

По второй группе признать победителями:

АНУФРИЕВА ИЛЬЮ АЛЕКСАНДРОВИЧА, механизатора ЗАО «Белокурихинское» на различных единицах техники, обработавшего более 5000 га пашни.

ШУБИНА ЮРИЯ ВИТАЛЬЕВИЧА, механизатора ООО «Хлеба Алтая» на различных единицах техники, обработавшего 5000 га пашни.

По третьей группе признать победителями:

ЛАРИОНОВА НИКИТУ СЕРГЕЕВИЧА, механизатора ООО «Агро-Сибирь» на тракторе К-744 с орудием Версатель, обработавшего 4227 га пашни.
НУШТАЙКИНА АЛЕКСАНДРА ЮРЬЕВИЧА, механизатора ООО «Советская крупа» на тракторе Джон-Дир 830 с культиватором-глубокорыхлителем Tigr-4 ТМ, обработавшего 2881 га пашни.
6. За наивысший показатель на перевозке сельскохозяйственных грузов среди хозяйств различных форм собственности, подразделяющихся по количеству пашни определить по два победителя по каждой группе, наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 2000 рублей каждому.
По первой группе хозяйств:

ПОПОВА ИВАНА СЕРГЕЕВИЧА, водителя ИП ГКФХ Терентьев С.А., вывезшего на автомобиле марки КАМАЗ более 2000 тонн сельскохозяйственных грузов;
ОСТАПЕНКО ВАЛЕРИЯ ЯКОВЛЕВИЧА, водителя ИП ГКФХ Леоненко С.Н., вывезшего на автомобиле марки КАМАЗ более 1000 тонн сельскохозяйственных грузов.

По второй группе хозяйств:

РЫБИНА ВЛАДИМИРА ВЛАДИМИРОВИЧА, водителя ЗАО «Белокурихинское», вывезшего на автомобиле марки КАМАЗ 3871 тонну сельскохозяйственных грузов;
ЖДАНОВА АНДРЕЯ АНДРЕЕВИЧА, водителя ООО «Тройка-М», вывезшего на автомобиле марки ГАЗ-53 более 1000 тонн сельскохозяйственных грузов.

По третьей группе хозяйств:

ШМИДТ АЛЕКСАНДРА АРТУРОВИЧА, водителя ООО «Агро-Сибирь» вывезшего на автомобиле «Хино» более 8000 тонн сельскохозяйственных грузов;

НИКОЛАЕВА ВАСИЛИЯ ЮРЬЕВИЧА, водителя ООО «Агро-Сибирь» вывезшего на автомобиле ГАЗОН NEXT более 3000 тонн сельскохозяйственных грузов;

7. Признать победителями трудового районного соревнования коллективы механизированных токов по каждой из трех групп хозяйств, за доведение семян до посевных кондиций 1-2 класса в установленные сроки, наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 5000 рублей каждому коллективу.
По первой группе хозяйств, признать победителем коллектив КХ «Новая жизнь» (бригадир полеводства БАЛАШОВ ВАСИЛИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ).

По второй группе хозяйств, признать победителем коллектив ЗАО «Белокурихинское» (заведующий током МЕРКУЛОВ ВЛАДИМИР ВИКТОРОВИЧ).

По третьей группе хозяйств признать победителем коллектив ООО «Агро-Сибирь» Кировский ток (заведующая током ПАСТУХОВА СВЕТЛАНА АЛЕКСАНДРОВНА).
8. Согласно положению о районном конкурсе «Признание» среди молодёжи определить по одному месту в каждой номинации, с вручением Почетной грамоты Администрации района и денежной премии в размере 2000 рублей каждому:

АКИМОВУ АНДРЕЮ СЕРГЕЕВИЧУ, механизатору ООО «Аспект-Агро»;
ИЗГОРОДИНОЙ ИРИНЕ АЛЕКСАНДРОВНЕ, телятнице ООО «Агро-Сибирь»;

ФЕДОТОВУ КОНСТАНТИНУ ЮРЬЕВИЧУ, механизатору ООО «Агро-Сибирь»;
ПАНОВУ ВЛАДИСЛАВУ ВЛАДИМИРОВИЧУ, механизатору ООО «Советская крупа».

ПО ОТРАСЛИ ЖИВОТНОВОДСТВА
1. Признать победителями по двум группам хозяйств районного трудового соревнования (1группа - до 1000 голов КРС, 2 группа – более 1000 голов) коллективы:
По первой группе - КФХ Муратов М.Г. (Глава КФХ Муратов Максим Геннадьевич) за высокие производственные и экономические показатели, увеличение численности поголовья КРС на 108%, объема производства молока - на 117%  о сравнению с соответствующим периодом 2017 года, с годовым надоем на корову в 3410 кг молока, обеспечение среднесуточного привеса молодняка КРС 780 грамма и выход телят 104 головы на 100 коров. Наградить коллектив Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 10000 рублей.

По второй группе - ООО «Агро-Сибирь» (директор Шитц Владимир Викторович, главный зоотехник Фогель Елена Сергеевна) за высокие производственные и экономические показатели, увеличение численности поголовья КРС на 110%, объема производства молока - на 119% по сравнению с соответствующим периодом 2017 года, с годовым надоем на корову 7300 кг молока, обеспечение среднесуточного привеса молодняка КРС 778 грамма и выход телят 87 голов на 100 коров. Наградить коллектив Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 10000 рублей.
2. Среди молочно-товарных ферм признать победителями районного трудового соревнования:

- коллектив фермы КФХ Муратов М.Г. - по первой группе хозяйств, увеличивший производство молока на 117% к 2017 г., выход телят 104 головы на 100 коров. Наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 3000 рублей.

-  коллектив фермы «Ануйское» (ООО «Агро-Сибирь») - по второй группе хозяйств (бригадир - Доронова Галина Ивановна), увеличивший производство молока на 102 % к 2017 г., выход телят составил 100 телят на 100 коров с высокой сохранностью молодняка. Наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 3000 рублей.

3. Среди бригад, ферм, звеньев по производству мяса КРС признать победителями (по группам хозяйств различных форм собственности бригады), наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 3000 рублей каждому:
- ООО «Житница» (бригадир – ПЕРВУШИН МИХАИЛ ЮРЬЕВИЧ
- КФХ Баловнев И.А. (глава КФХ БАЛОВНЕВ ИГОРЬ АЛЕКСАНДРОВИЧ)
4. Индивидуальные условия для работников массовых профессий по каждой группе хозяйств различных форм собственности.
Среди операторов машинного доения за наивысший результат по молочной продуктивности коров, обеспечение прироста к уровню прошлого года.
В первой группе:

- первое место присудить ПЕРВУХИНОЙ ОЛЬГЕ ВАЛЕРЬЕВНЕ (ООО «Светлый путь»), надоившей от 48 коров 185 тонн молока с продуктивностью 3870 кг на корову. Наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 3000 рублей;
- второе место присудить ХАЧАТРЯН ДЖАВАИР ГАМЛЕТОВНЕ (КФХ Хачатрян Д.Г.), надоившей от 50 коров 171 тонну молока с продуктивностью 3420 кг на корову. Наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 2000 рублей.

Во второй группе:

- первое место присудить КАРЛ НИНЕ АЛЕКСАНДРОВНЕ (ООО «Агро-Сибирь»), надоившей от 90 коров 576 тонн молока с продуктивностью 6410 кг на корову. Наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 3000 рублей;
- второе место присудить КУЗНЕЦОВОЙ СВЕТЛАНЕ ВАСИЛЬЕВНЕ (ООО «Агро-Сибирь»), надоившей от 90 коров 574 тонны молока с продуктивностью 6380 кг на корову. Наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 2000 рублей.

Среди телятниц за наивысшие результаты привесов.
По первой группе:

- первое место – ГОРДЕЕВА ГАЛИНА ЛЕОНИДОВНА (ООО «Светлый путь»), среднесуточный прирост составил 920 грамм, к уровню прошлого года составляет 110%, наградить  Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 3000 рублей;
- второе место – ФУРСОВ ИГОРЬ МИХАЙЛОВИЧ (КФХ Линьков И.С.), среднесуточный прирост составил 850 грамм, к уровню прошлого года составляет 105%, наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 2000 рублей.

Во второй группе:

- первое место – МАРКОВА ГАЛИНА АНАТОЛЬЕВНА (ООО «Агро – Сибирь»), среднесуточный прирост составил 977 грамм, к уровню прошлого года составляет 112%, наградить  Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 3000 рублей;
- второе место – ЗЯБЛИЦКАЯ ЮЛИЯ ВЛАДИМИРОВНА (ООО «Агро – Сибирь»), среднесуточный прирост составил 840 грамм, к уровню прошлого года составляет 104%, наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 2000 рублей.

Среди мастеров по выращиванию ремонтных телок и откорму КРС за наивысшие показатели признать победителями:

- первое место - КАМАЕВ АЛЕКСЕЙ НИКОЛАЕВИЧ (ООО «Агро – Сибирь)», среднесуточный прирост составил 953 грамма, наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 3000 рублей;

- второе место - ПЕРВУШИН МИХАИЛ ЮРЬЕВИЧ (ООО «Житница»), среднесуточный прирост составил 950 грамм, наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 3000 рублей.
Среди техников по искусственному осеменению за наивысшие показатели по выходу телят на 100 коров.
В первой группе:

- первое место присудить МУРАТОВОЙ НАТАЛЬЕ ВИКТОРОВНЕ (КФХ Муратов М.Г.), выход телят на 100 коров составил 104%, наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 3000 рублей;

- второе место присудить ЗАМЯТИНОЙ ГАЛИНЕ РАФАЭЛЕВНЕ (ООО «Светлый путь»), выход телят на 100 коров составил 90%, наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией размере 2000 рублей.

Во второй группе:

- первое место присудить ГЛАЗКОВОЙ ТАТЬЯНЕ АЛЕКСАНДРОВНЕ (ООО «Агро-Сибирь»), выход телят на 100 коров 94%, и наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 3000 рублей;
- второе место присудить ФИСАНОВОЙ МАРИНЕ ВИКТОРОВНЕ (ООО «Агро-Сибирь»), выход телят на 100 коров 92%, и наградить  Почетной грамотой Администрации района и денежной премии в размере 2000 рублей.

МЕХАНИЗАЦИЯ
1. За лучшие результаты в подготовке машинно-тракторного парка к весенне-полевым работам и проведения технического осмотра тракторов определить 2 призовых места:

- первое место присудить коллективу СПК «Точильное» (руководитель Трубников Виктор Васильевич). Наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 3000 рублей;
- второе место присудить коллективу ИП Любимов В.Н. (руководитель Любимов Владимир Николаевич, управляющий Лессер Станислав Олегович). Наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 2000 рублей.
2. За лучшие результаты постановки техники на длительное хранение, согласно соответствующего ГОСТа, признать победителями и присудить:
- первое место - коллективу ИП ГКФХ Леоненко С.Н. (руководитель Леоненко Светлана Николаевна, главный инженер Леоненко Николай Александрович). Наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 3000 рублей;
- второе место - коллективу ООО «Аспект-Агро» (директор Жданов Сергей Васильевич). Наградить Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в размере 2000 рублей.

ЗА МНОГОЛЕТНИЙ ДОБРОСОВЕСТНЫЙ ТРУД И ВЫСОКИЕ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ В СЕЛЬСКОМ ХОЗЯЙСТВЕ НАГРАДИТЬ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА:

Управление сельского хозяйства Администрации Смоленского района
Рябикову Ирину Павловну

СПК «ТОЧИЛЬНОЕ»

Белова Валерия Анатольевича
Медникова Сергея Васильевича
Щербакова Евгения Васильевича
Быковских Владислава Васильевича
Казакову Светлану Владимировну
Кабанова Александра Николаевича
Богомолова Анатолия Васильевича
КХ «Новая жизнь»

Воробьеву Галину Анатольевну
ООО «Аспект-Агро»

Проскурякова Владимира Петровича
Глава района                                                                                            Л.В.Моисеева